
 

Pagina 1 di 3 

 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE 

Ente Sanitario di Diritto Pubblico 
LEGNARO - PD 

 
Procedura aperta, di importo superiore alle soglie comunitarie, per la concessione del servizio di 
ristorazione tramite distributori automatici di bevande calde e fredde e di prodotti alimentari 
preconfezionati per l’IZSVe 

 

Gara n. 8860798 – CIG: 95581334DF 

 

Seduta di apertura delle offerte tecniche  

 

In data odierna 9 Febbraio 2023, alle ore 13:30, presso gli uffici del Servizio Gare dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale delle Venezie (di seguito “Istituto”), il dott. Stefano Affolati, Direttore della SCA2 – Acquisti e 
Logistica nonché Responsabile Unico del Procedimento (“RUP”), procede all’espletamento delle operazioni 
di apertura della documentazione costituente le offerte tecniche.  

Alla seduta sono, altresì, presenti: 

 la dott.ssa Marta Lovato, collaboratore amministrativo professionale presso il Servizio Gare, in 
qualità di testimone e segretario verbalizzante, collegata in remoto; 

 la sig.ra Angela Fontanella, collaboratore amministrativo professionale presso il Servizio Gare, in 
qualità di testimone. 

Si precisa che tali operazioni vengono espletate su delega della Commissione Giudicatrice, nominata con 
DD n. 49/2023 in ragione della natura delle attività odierne, non implicanti valutazioni di carattere 
discrezionale, in ossequio a quanto disposto sul punto dal Disciplinare di gara. 

Il RUP prima di procedere con l’avvio delle operazioni di gara, premette che: 

- con Delibera del Direttore Generale n. 433 del 30 Dicembre 2022 è stato disposto, ai sensi dell’art. 
32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, l’avvio di un’autonoma procedura di gara aperta, ex artt. 59 e 60 
del medesimo decreto e art. 2 del D.L. n. 76/2020, così come modificato dal successivo D.L. n. 
77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, volta all’aggiudicazione della concessione del servizio di 
ristorazione tramite distributori automatici, di durata quinquennale; 

- tale procedura, da espletarsi mediante ricorso alla piattaforma telematica per l’e-procurement 
costituente mercato elettronico della stazione appaltante, sarà aggiudicata, a lotto unico e 
indivisibile, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 
commi 2, 6 e 8 del d.lgs. 50/2016; 

- l’importo minimo quinquennale è stato quantificato nel valore € 291.410,00 IVA esclusa, 
rideterminato, per effetto delle opzioni contrattuali previste nella lex specialis di gara, nell’importo 
di € 407.974,00 IVA esclusa ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. 50/2016; 

- la documentazione di gara è stata pubblicata sui mezzi di informazione indicati agli artt. 72, 73 e 
216 del d.lgs. 50/2016 nonché sul profilo del committente e sulla citata piattaforma telematica; 

- all’interno della piattaforma telematica sono state pubblicate le informazioni supplementari ai 
documenti di gara fornite dalla stazione appaltante in riscontro alle richieste pervenute dagli 
operatori economici entro il termine a tal fine previsto oltre alla comunicazione di errata corrige, 
previa sostituzione del documento rettificato per l’effetto; 



 

Pagina 2 di 3 

- entro il termine perentorio di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 31 Gennaio 
2023, sono pervenute, per il tramite della piattaforma telematica in parola, le offerte dei seguenti 
operatori economici: 

 Sogedai S.p.A.; 

 Gruppo Argenta S.p.A.; 

 Gruppo Illiria S.p.A.; 

 Ristovending S.r.l. 

- nel corso della seduta tenutasi in data 1 Febbraio 2023 il RUP ha proceduto all’esame della 
documentazione amministrativa, all’esito del quale alcuni concorrenti sono stati ammessi con 
riserva alla fase successiva della procedura in ragione della presenza di irregolarità di carattere 
amministrativo; 

- espletato il subprocedimento di soccorso istruttorio con esito positivo, con attestato dal relativo 
verbale conservato agli atti, tutti i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva della 
procedura; 

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Gare n. 49 del 9 Febbraio 2023 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la procedura in parola, con la seguente composizione: 

 dott.ssa Sara Casarotto, Dirigente Amministrativo e Direttore della SCA3 dell’IZSVe, 
Presidente; 

 dott.ssa Martina Coppetta Calzavara, collaboratore amministrativo professionale presso il 
Servizio Tecnico dell’IZSVe, Componente; 

 dott.ssa Martina Di Dedda, assistente amministrativo presso la SCA2 dell’IZSVe, 
Componente; 

 dott.ssa Marta Lovato, collaboratore amministrativo professionale presso il Servizio Gare 
della SCA2 – Acquisti e Logistica, segretario verbalizzante; 

- ciascun componente della suddetta Commissione ed il segretario verbalizzante, all’atto 
dell’accettazione dell’incarico, hanno reso apposita dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 
445/2000 attestando l’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione, nonché l’assenza di 
conflitti di interesse o motivi di astensione in conformità alla normativa vigente, accettando altresì 
espressamente il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici dell’Istituto; tali dichiarazioni 
sono conservate agli atti del Servizio; 

- in ottemperanza all’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016, la composizione della suddetta 
Commissione unitamente ai curricula dei componenti sono stati pubblicati all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente” del profilo del committente nonché sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti. 

Ciò premesso, il RUP procede, per ciascuna offerta ammessa alla presente fase della procedura, all’apertura 
della documentazione costituente l’offerta tecnica resa disponibile da ciascun concorrente per il tramite 
della piattaforma telematica, costituita da una proposta tecnico-organizzativa relativa alle modalità di 
erogazione del servizio. 

Concluse le operazioni il RUP dispone la trasmissione delle offerte tecniche alla Commissione giudicatrice, 
incaricata dell’esame e della valutazione sostanziale della medesime nel corso di una o più sedute riservate. 



 

Pagina 3 di 3 

L’approvazione della documentazione tecnica presentata dai concorrenti, da effettuarsi avvalendosi della 
piattaforma e-procurement, verrà effettuata nella successiva seduta di apertura delle offerte economiche 
essendo subordinata all’esito dell’attività valutativa demandata alla citata Commissione. 

Il RUP chiede a tutti i presenti se abbiano delle osservazioni: nessuno comunica alcuna osservazione. 

Il RUP dichiara chiusa la seduta alle ore 13:50. 

Il presente verbale, composto da n. 3 pagine, è letto, approvato e sottoscritto come segue: 

dott. Stefano Affolati - Responsabile Unico del Procedimento ______________________________ 

dott.ssa Marta Lovato - Testimone e segretario verbalizzante ____________________________ 

sig.ra Angela Fontanella – Testimone ________________________________________________ 

 


